Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EDITAL CAP Nº 001/2026
Processo Seletivo para Prof.(ª) Substituto(a)

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

A Universidade Federal  de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e
Vagas, torna público o resultado dos pedidos de isenção referente ao EDITAL CAP Nº. 001/2026.

1. O sistema de inscrições será atualizado nos próximos dias, para os casos de deferimento.

2. O candidato que não obtiver a isenção, para validar sua inscrição, deverá proceder conforme
o subitem 1.7, alíneas 'b' , 'c' e ‘d’, efetuando o pagamento da taxa de inscrição até a data limite.

3. Dúvidas podem ser encaminhadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

Nome Inscrição Área Situação

Yasmani Esquivel Caballero 4 Teoria, Gênero e Ensino de História DEFERIDO

Carla Carine Gerhardt 8 Linguística e Ensino ÁREA EXCLUÍDA

Maria Lucia Macari 10 Psicologia Geral DEFERIDO

Rafael Silveira Da Mota 13 Fisioterapia DEFERIDO

Patrícia Mattei 16 Política Educacional DEFERIDO

Janaína Buchweitz E Silva 20 Literatura DEFERIDO

Alice Pereira Lourenson 21 Gestão Ambiental DEFERIDO

Tainara Quintana Da Cunha 29 Literatura DEFERIDO

Sandra Moura Kunde 32
Redes de Computadores e Comunicação
de Dados DEFERIDO

Milena Rosa Araújo Ogawa 34 Teoria, Gênero e Ensino de História DEFERIDO

Lucas Evangelista Saraiva Araújo 37 Literatura DEFERIDO

Daiane Gonçalves Molina 51 Ensino de Artes DEFERIDO

Horacio Rodrigo Souza Rodrigues 56 Política Educacional DEFERIDO

Monique Navarro Souza 58 Psicologia Geral DEFERIDO

Daiane Fonseca Freitas 59
Redes de Computadores e Comunicação
de Dados DEFERIDO

Daiane Fonseca Freitas 60 Computação DEFERIDO

Jeferson De Oliveira Cabral 62 Ensino de Artes DEFERIDO

Andreya Susane Seiffert 63 Teoria, Gênero e Ensino de História DEFERIDO

Viviane Costa Rodrigues 66 Ensino de Artes DEFERIDO

Carolina Ritter 67 Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO

Pelotas,  20 de janeiro de 2026.